

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM

Proc	/
Folha	
Rúbrica	

SETOR DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS 004/2023 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO.

Aos 05/06/2023, às 14h00min horas na sede da Prefeitura Municipal de Vargem/SP, reuniram-se membros da Comissão Permanente de Licitação para proceder à abertura dos envelopes "DOCUMENTOS" e "PROPOSTA" referente à licitação em epígrafe. Iniciando os trabalhos, a Comissão Permanente de Licitação constatou que 02 (DUAS) empresa apresentou os envelopes para participar, sendo esta: 01) CLEAN LIGHT SISTEMAS ELETRICOS E SOLARES LTDA, 02) BETEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA e 02) (DUAS) estavam presente no certame AVCP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA e FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA.

Em continuidade dos serviços, a Comissão Permanente de Licitações realizou a recolha do envelope de Habilitação e Proposta da Instituição participante. Dando continuidade foi aberto o envelope 01 – "documentos de habilitação".

A Comissão Permanetnte de Licitação descidiu suspender os serviços, para análise da documentação de habilitação e dos itens 3.5.1, 3.5.1.1, 3.6, 3.6.1 e 3.6.2 do edital, tendo em vista a documentação ser de grande complexidade e necessitar de parecer técico da aréa competente. Esta comissão informa também que os envelopes das Propostas Comerciais permanece invioláveis e foram devidamente lacrados com a rubricados

Proc.	/
Folha	
Rúbrica	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM

SETOR DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

Representantes em evelope próprio. A comissão informa tambem que os representantes deixaram a sessão cientes de que os os demais julgamentos referentes ao processo serão publicados nas formas da lei, na Imprensa Oficial local e site da trânsparencia.

Nada mais a tratar COPEL encerrou a sessão.

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO Presidente da CPL

ANA PAULA SILVA GARCIA Membro da Equipe de Apoio da CPL

ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA Membro da Equipe de Apoio da CPL

AVCP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA.